[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
                     РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ      АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО

          ПЎДİСТİН УСТАF - ПАСТАА
               ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ

                                                                                                         РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

От 11.05.2010  г

№   1118

с. Шира

«О проведении учебных сборов с учащимися

10 классов образовательных учреждений

муниципального образования Ширинский  район ».

В соответствии со ст.11 Федерального закона от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ

«О воинской обязанности и военной службе» (с последующими изменениями), ст.14 п.7 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской  Федерации от 31.12.1999 г № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», Приказом Министра обороны РФ, Министерства образования РФ № 203/1936 от 03.05.2001г. «Об утверждении инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по  основам военной службы», руководствуясь ст. 5,22 Устава муниципального образования Ширинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В рамках программы «Патриотическое воспитание школьников муниципального образования Ширинский район на 2009-2011 гг.» назначить учебные сборы с учащимися 10 классов образовательных учреждений мо Ширинский  район с 27 мая по 31 мая 2010 года на базе «Восход»,  расположенной на территории Солёноозёрного поселения.
2. Л.С.Чистобаевой, руководителю управления образованием администрации муниципального образования Ширинский район:

- заключить договор на  пользование помещениями и территорией базы «Восход» и организовать своевременную подготовку  места  проведения  учебных сборов в срок до 27 мая 2010 года.

- обеспечить полный охват учащихся 10-х классов образовательных учреждений района мужского пола и их подвоз к месту проведения учебных сборов;

- организовать сопровождение движения автоколонн по согласованию с ГИБДД;

- информировать Ширинский РОВД о месте и сроках проведения учебных

сборов;
- организовать проведение мероприятий военно-патриотического воспитания, спортивно-  массовой работы.

3. Л.М.Шаманской, руководителю финансового управления администрации муниципального образования Ширинский район:

- обеспечить своевременное финансирование в пределах сметы расходов управления образованием на 2010год (приложение № 1).
4.  Е.Э. Хоминой,  главному врачу Ширинской ЦРБ:

- организовать медицинское обслуживание участников учебных сборов,

-  обеспечить медикаментами и средствами эвакуации больных за счет
средств,  выделенных на  учебные сборы.
5.  Данное постановление вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования Ширинский район Л.С.Ремкевич.

Глава муниципального

образования Ширинский район                                        С.Н. Зайцев